YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 830

France (Paris?), s. XV<sup>ex</sup>

**Ascetic treatises in Latin**

1. ff. 1r-23v [Prologue:] Vera penitentia velut scala quedam est, qua homo peccator, qui secundum evangelicam parabolam descendit de Iherusalem in Iherico, rursum in Iherusalem, hoc est ad pacis visionem, ascendit ... licet non sit huius operis explanare, tamen quantum ad propositum pertinet satis ex sequentibus apparebit. [f. 2v, text:] *Meditatio devota super primo psalmo penitenciali*. Domine Ihesu Christe, future iudex seculi, qui bonos in celeste regnum tuum, malos vero in ignem eternum missurus es ... et feliciter ascendere et tecum habitare perhenniterque regnare tu misericorditer prestare digneris. Qui vivis et regnas in secula seculorum. Amen. f. 24 ruled but blank

Petrus de Alliaco (Pierre d'Ailly, 1350-1420), *Meditationes super septem Psalmos paenitentiales*. Stegmüller 6408, Bloomfield 1738. Printed in Iohannes Gerson, *Opera omnia*, v. 4 (Antwerp, 1706), 1-26.

2. f. 25r-v § *Primi libri incipiunt capitula*. De miserabili humane condicionis ingressu ... § *Tercii libri incipiunt capitula* ... De divino iudicio quod nichil proderit damnandis.

Table of Contents of art. 3.

3. ff. 26r-54v § *Incipit liber Lotarii levite et cardinalis de vilitate conditionis humane. Qui Lotarius postea Innocencius papa tercius dictus est*. [Prologue:] Domino patri karissimo pro Dei gracia Portuensi episcopo Lotarius indignus dyaconus, gratiam in presenti et gloriam in futuro ... quatinus ita per hoc humilietur elatus, ut per illud humilis exaltetur. [Text:] *Incipit primus liber de miserabili humane condicionis ingressu*. Quare de vulva matris egressus sum, ut viderem laborem et dolorem et consumerentur in confusione dies mei? [Jer. 20:18]. Si talia de se locutus est ille quem Deus sacrificavit in utero ... angustia et tristitia, oblivio et confusio, torciones et punctiones, amaritudines et terrores, fames et sitis, frigus, cauma, sulphur et ignis ardens in secula seculorum. § *Explicit liber Lotharii de vilitate condicionis humane*. f. 55 ruled but blank

Lotharius Count of Segni (1160-1216, 1198-1216 pope as Innocentius III), *De miseria humanae conditionis*. Bloomfield 1753. PL 217.701-746; M. Maccarone, ed. (Lugano, 1955) [not seen]. The word "surdescunt" ("aures surdescunt") is missing between ff. 28v and 29r.

4. ff. 56r-72v § *Incipiunt meditationes beati Bernardi primi abbatis Clarevallensis*. Multi multa sciunt et semetipsos nesciunt. Alios inspiciunt et semetipsos deserunt ... Videas etiam meridiem solem, scilicet iusticie, in quo sponsum cum sponsa perspicies, unum eundem, scilicet Dominum glorie. Qui vivit cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti, Deus per omnia secula seculorum. Amen.